ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2025 № 333-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 20.03.2025 № 100-п «О распределении

субсидий бюджетам муниципальных образований

Ивановской области на мероприятия по модернизации

коммунальной инфраструктуры на 2025 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Законом Ивановской области от 20.12.2024 № 70-ОЗ «Об областном

бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017

№ 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской

области “Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства

населения Ивановской области”» Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 20.03.2025 № 100-п «О распределении субсидий бюджетам

муниципальных образований Ивановской области на мероприятия по

модернизации коммунальной инфраструктуры на 2025 год» следующие

изменения:

в наименовании постановления слова «на 2025 год» заменить

словами «на 2025 – 2026 годы»;

приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=177025

2

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от 22.08.2025 № 333-п

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от 20.03.2025 № 100-п

Распределение

субсидий бюджетам муниципальных образований

Ивановской области на мероприятия по модернизации

коммунальной инфраструктуры на 2025 - 2026 годы

Наименование

муниципальных

образований

Ивановской области

Сумма

субсидии,

всего (руб.)

Сумма

субсидии

на 2025 год

(руб.)

Сумма

субсидии

на 2026 год

(руб.)

Городской округ Кинешма  87 757 190,00 24 330 520 63 426 670,00

Палехский муниципальный

район

36 872 420,00 10 665 980,00 26 206 440,00

Городской округ Тейково 24 971 940,00 24 971 940,00 0,00

Лежневский

муниципальный район

22 784 916,00 22 784 916,00 0,00

Приволжский

муниципальный район -

поселения, входящие в

состав территории района:

Приволжское городское

поселение,

12 108 012,00 12 108 012,00 0,00

Приволжский

муниципальный район

21 551 300,00 21 551 300,00 0,00

Родниковский

муниципальный район

136 862 969,00 136 862 969,00 0,00

Тейковский муниципальный

район

33 066 380,00 33 066 380,00 0,00

Фурмановский

муниципальный район

69 269 519,00 69 269 519,00 0,00

Южский муниципальный

район

11 323 892,00 11 323 892,00 0,00

Всего 456 568 538,00 366 935 428,00 89 633 110,00